МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД № 42

МАЛЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

06 октября 2025                                                                                                            №280-1/од

О внесении изменений в Приказ от 28.08.2024 года №210-1/од «О создании школьного

театра»

  В соответствии с Федеральным законом о 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

российской Федерации (ред.от 15.10.2025 N 377-ФЗ), Федеральным законом Российской

Федерации от 28.06.1995 № 98-ФЗ «О государственной поддержке молодежных и детских

общественных объединений (ред.от 28.12.2022 N 569-ФЗ) , в соответствии с протоколом

Минпросвещения от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и развитии школьных театров в

субъектах Российской Федерации», в целях полноценного эстетического развития

обучающихся, удовлетворения интересов и потребностей обучающихся в творческом

развитии средствами театрального искусства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за  школьный театр Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной школы – детского сада

№ 42 Малышевского муниципального округа заместителя директора по УВР Бирючеву Л.Р.

2. Назначить руководителем школьного театра учителя начальных классов

Макарову О.К., Слаутину К.С.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                  И.Н. Осинцева

С приказом ознакомлены:

Бирючева Л.Р

Макарова О.К.

Слаутина К.С.

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=502179#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=439055#l0